
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 
_______________ 

Số:         /QĐ-UBND 

 

 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________________________________ 

Hưng Yên, ngày        tháng 02 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ  

đang được bảo quản tại Lưu trữ lịch sử tỉnh Hưng Yên phục vụ 
xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước”,  

giai đoạn 2022 - 2030 
_______________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/2007/CT-TTg ngày 02/3/2007 của Thủ tướng Chính 

phủ về tăng cường bảo vệ và phát huy giá trị tài liệu lưu trữ; 

Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-TTg ngày 24/12/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ Quốc gia phục vụ 

xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước”; 

Căn cứ Văn bản số 2824/BNV-VTLTNN ngày 23/6/2022 của Bộ Nội vụ về 

việc xây dựng Chương trình công bố tài liệu lưu trữ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 59/TTr-SNV ngày   

18/01/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình “Công bố tài 

liệu lưu trữ đang được bảo quản tại Lưu trữ lịch sử tỉnh Hưng Yên phục vụ 

xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước” giai đoạn 

2022 - 2030. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các 

sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện Chương trình “Công bố 

tài liệu lưu trữ đang được bảo quản tại Lưu trữ lịch sử tỉnh Hưng Yên phục vụ 

xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước” giai đoạn 

2022 - 2030. 

 



2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ 

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước - Bộ Nội vụ; 

- Cơ quan ngành dọc TW trên địa bàn tỉnh; 

- Đài PT-TH Hưng Yên, Báo Hưng Yên; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- CV: HCQTKhiên; 

- Lưu: VT, CVNCNH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Hưng  

 

 

 


		2023-02-09T15:40:51+0700


		2023-02-09T15:46:13+0700
	Trần Văn Thắng


		2023-02-09T15:54:11+0700
	Nguyễn Duy Hưng


		2023-02-09T16:16:45+0700


		2023-02-09T16:16:45+0700


		2023-02-09T16:16:45+0700




